

(社)日本トライアスロン連合: JTU

(財)日本体育協会: J A S A 加盟 (財)日本オリンピック委員会: J O C 加盟 国際トライアスロン連合: I T U 理事国 アジアトライアスロン同盟: A S T C 理事国 Affiliated to:





〒150 0002 東京都渋谷区渋谷 2-9-10 青山キングビル 3F Tel. 03-5469-5401(代) Fax 03-5469-5403 http://www.jtu.or.jp

報道関係各位

(社)日本トライアスロン連合 会長 猪谷千春

アイアンマン J A P A N 開催について

前略

上記の件に関しましてご報告いたします。

草々

長崎県福江市(市長:木場彌一郎)では、「(仮)アイアンマンJAPANトライアスロン五島・長崎大会」を平成13年7月22日(日)五島列島・福江島で開催する運びとなりました。

アイアンマンJAPANは、1985年から1997年の間、13年間、滋賀県彦根市、長浜市等、びわ湖周辺で「アイアンマンJAPAN IN LAKE BIWA」として開催されていました。

平成10年6月より、地域の活性化に向けてアイアンマン大会の開催について1市5町の検討・協議を進め、五島列島・福江島を会場としたアイアンマン大会の実現に向けて様々な準備作業を展開してまいりました結果、地元実行委員会の設立と事務局・支部体制の確立、更に参加選手募集業務を開始する運びとなりました。

この大会が開催されることにより五島列島の知名度アップ、さらにスポーツの島づくりや国際交流 等にも拍車がかかり、五島地域の振興・発展に大きく寄与するものと信じております。

報道関係者の方々の温かいご理解とご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

大会名称:(仮)アイアンマンJAPANトライアスロン五島・長崎大会

開催会場:五島列島・福江島(長崎県)

開催日:平成13年7月22日(日)予定

競技距離:スイム 3.8km、バイク180.2km、ラン42.2km

主催者:(仮)「アイアンマンJAPANトライアスロン五島・長崎大会組織委員会」

福江市・富江町・玉之浦町・三井楽町・岐宿町・奈留町 下五島広域市町村圏組合・(社)日本トライアスロン連合(JTU) アイアンマンJAPAN

本件に関するお問い合わせ先 (社)日本トライアスロン連合 広報委員会 TEL:03-5467-3379

> FAX:03-5467-3483 担 当:宮前・小林